

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. januar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 182 (alm. del) efter ønske fra Kristian Thulesen Dahl (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 182:

Er ministeren i forlængelse af Ekstra Bladets dækning den 14. januar 2022 af problemerne omkring asylcentret i Sandvad enig i, at Udlændingestyrelsens forsikringer til borgerne i Sandvad om, at beboerne på asylcentret ville holde sig for sig selv, har vist sig slet ikke at holde stik?

Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet anmodet om bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende:

"1. Udlændingestyrelsen oplyste på borgermødet den 5. november 2021, at flytningen af beboerne ikke skyldtes problemer med beboerne på deres hidtidige indkvarteringssted, og at der erfaringsmæssigt ikke har været problemer i beboernes hidtidige lokalområde.

Udlændingestyrelsen har endvidere i dialog med lokale borgere oplyst, at nogle af beboerne i Center Sandvad ikke bevæger sig ud på egen hånd, og at beboergruppen erfaringsmæssigt har foretrukket at holde sig for sig selv og kun har haft en meget begrænset interaktion med lokalsamfundet.

Det fremgår af besvarelsen af 12. november 2021 af spørgsmål nr. 68 (alm. del), stillet af Udlændinge- og Integrationsudvalget den 5. november 2021, at Udlændingestyrelsen har fuld tiltro til, at Røde Kors, som er en erfaren, dygtig indkvarteringsoperatør med kompetente ansatte, kan tage godt hånd om de nye beboere på centret, også i forhold til den eventuelle interaktion, der måtte komme med lokalsamfundet.

Som det fremgår af besvarelsen af 25. november 2021 af spørgsmål nr. 82 (alm. del), stillet af Udlændinge- og Integrationsudvalget den 18. november 2021, var Udlændingestyrelsens erfaring fra målgruppens tidligere

Udlændinge- og Integrationsudvalget

8. februar 2022

Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2022 - 1486
Akt-id 1882727

indkvarteringssted, at der var tale om beboere, som havde en begrænset interaktion med lokalsamfundet, og som typisk kun forlod indkvarteringsstedet sammen med personalet.

Disse oplysninger kan ikke tages som udtryk for, at Udlændingestyrelsen skulle have givet løfter til borgerne i og omkring Sandvad om, at beboerne ikke vil færdes uden for centret, f.eks. på gå- eller løbeture eller transport til og fra centret, eller at man i lokalsamfundet ikke ville opleve eller møde beboerne fra Center Sandvad.

2. Udlændingestyrelsen har ikke hjemmel til at frihedsberøve beboere i asylcentersystemet. Beboerne på Center Sandvad er ikke frihedsberøvet i forbindelse med indkvarteringen, ligesom de pågældende heller ikke var frihedsberøvet på deres tidligere indkvarteringssted. Beboerne kan således færdes frit i området omkring centret og i samfundet som helhed.

På Center Sandvad gælder derudover – som på alle andre indkvarteringssteder – en såkaldt nul-tolerancepolitik, hvor enhver form for kriminalitet skal politianmeldes og indberettes til Udlændingestyrelsen.”

Mattias Tesfaye

/

Søren Larsen